
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 67

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA GIORNATA "LA GRANDE GUERRA".

L'anno duemilasedici addì trenta del mese di Settembre alle ore 14:00 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che ricorre il centenario della Prima Guerra Mondiale, e l’Amministrazione 
Comunale intende ricordare l’evento, drammaticamente unico nella storia d’Europa e d’Italia, 
che ha cambiato radicalmente il corso della storia contemporanea;  
 
CONSAPEVOLI della singolare importanza di coinvolgere, in modo attivo e operativo, i ragazzi 
anche attraverso il sistema scolastico, facendo conoscere le conseguenze che ebbe sulle 
popolazioni ovvero stimolare il loro spirito critico in un’ottica di promozione della cultura della 
pace e di una comune identità europea; 
 
VISTA la nota presentata dall’Associazione Culturale Aula 39 con la quale propone alla 
biblioteca di organizzare una giornata su "La Grande Guerra”, che prevede due interventi 
culturali: “Alla più bella” rivolto ai ragazzi della Scuola Secondaria di primo grado dell’Istituto 
Comprensivo di Sarroch; e “Berecche e la guerra” che assicuri la più ampia partecipazione 
della popolazione; 
 
RITENUTO opportuno aderire all’iniziativa di stretta valenza culturale storica e divulgativa per 
tramandarne la memoria alle nuove generazioni; 
 
DATO ATTO che il servizio bibliotecario curerà l’organizzazione e la promozione della giornata 
dedicata a “La Grande Guerra” che si terrà il 26 ottobre 2016;  
 
RILEVATA l’importanza dell’iniziativa che mira a consolidare il rapporto di collaborazione 
esistente con il mondo scolastico e l’associazionismo culturale, inoltre concorre a rafforzare il 
livello di partecipazione di giovani studenti e della popolazione sarrochese alle attività culturali 
organizzate dalla biblioteca;  

 
DATO ATTO che per il progetto, allestimento tecnico di scena e messa in voce, non è prevista 
alcuna compartecipazione economica da parte dell’Ente; 
 
DATO ATTO altresì che la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredata 
dei pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e che gli stessi, inseriti in calce alla presente, 
ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 
 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi, 
 

DELIBERA 

 

1) Di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

2) Di aderire all’iniziativa dell’Associazione Culturale Aula 39 su "La Grande Guerra” di 
stretta valenza culturale storica e divulgativa per tramandarne la memoria alle nuove 
generazioni. 

3) Di demandare al servizio bibliotecario l’organizzazione e la promozione della giornata 
del 26 ottobre 2016 in modo da garantire l'unitarietà di azione ed il coordinamento dei 
vari settori di attività. 

 

 
 

 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

29/09/2016

F.to Lucia Tegas

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 10/10/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


